Orthographie und Interpunktion sind stillschweigend verändert.

Martinusa) [episcopus, servus servorum Dei], Ad perpetuarti rei 
memoriam. In supreme dignitatis apostolice specula superni dispensatione 
consiliib) licet immeriti constituti ad universas fidelium regiones nobis 
creditas earumque profectus et commoda tamquam universalis gregis 
dominici pastor speculationis aciem extendentes ac considerantes, quam 
Deo sit laudabile ac regimini et policie mundi utile sciencias approbatas 
addiscere, eas ad ipsius Dei laudem et honorem fideique catholice et totius 
rei publice defensionem nitimur, quantum nobis ex alto permittitur, pro­
pagare fidelibus ipsis ad querendum litterarum studia, per que Dei et fidei 
huiusmodi cultus protenditur, iustitia colitur, tarn publica quam privata 
res agitur omnisque0) prosperitas humane eruditionis augetur, favores 
gratiosos et opportune commoditatis auxilia liberaliter impendimus'1).

Sane pro parte dilecti fihi nobilis viri Johannis, ducis Britanie, 
exhibita nobis nuper peticio continebat, quod ipsa Britania, ohm regnum 
prepotens, nunc vero ducatus nobilis et potens, numerositate clericorum 
ac aliorum hominum mirifice referta novemque notabilibus et magnis 
ecclesiis cathedralibus, inter quas Dolensis ohm metropolitanae) fuit ornata, 
caret studio generali, quod principi et patrie huiusmodi summe necessarium 
esse dinoscitur, ac ipse dux non solum ad utilitatem et prosperitatem in- 
colarum terrarum, et subiectorum ipsius ducatus, sed etiam aliarum 
partium vicinarum laudabiliter intendens*), et in dictif) ducatus civitate 
Nannetensi, que tamquam insignior et magis ad hoc commoda et ydoneo 
fluviorum maritimorum et aquarum dulcium mirimodo circumdata nemo- 
rumque et pratorum amenitate vinearum ubertate ac aeris temperie fe- 
cunda ultra totius regni Francie et eiusdem ducatus ceteras civitates 
affluenter habundat, ac victualia multa ceterasque res ad usum humanum

a) Martinus etc. F. b) Conoilii-P. °) omnisiisque F. (I) impenden. F.
e) N; metropolitica F. <) -f) N; et dicto F.
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pertinentia ministrat plurimum copiose; desiderat summopere fieri et 
ordinari per sedem apostolicam Studium generale in qualibet licita facul- 
tate, ut ibidem fides ipsa dilatetur, erudiantur simplices, equitas servetur 
iudicii, vigeat ratio, illuminentur mentes, ac intelleetus hominum illu- 
strentur et docti fiant etiam doctiores.

Nos premissa eximiamque fidei et devotionis sinceritatem, quam 
ipse dux ad sanctam et Eomanam ecclesiam ac sedem predictam gerere 
dinoscitur, attente considerantes fervente desiderio ducimur®), quod pleni­
tudine hauriant universi litterarum cupientes imbui documentis.

Hiis igitur omnibus diligenti examinatione pensatis prelibati ducis 
in hac parte supplicationibus inclinati ad laudem divini nominis ac fidei 
propagacionem orthodoxe auctoritate apostolica statuimus et etiam ordi- 
namus, ut in eadem ci vitate Nannetensi de cetero sit Studium generale, 
quod perpetuis temporibus inibi vigeat tarn artium, medicine, iuris cano­
nici et civilis quam alia qualibet licita facultate, excepta tantummodo 
facultate theologie; quodque omnes et singuli doctores, magistri, et in 
posterum11) studentes ibidem in facultatibus artium et medicine omnibus 
privilegiis, libertatibus, indulgenciis, graciis et immunitatibus quibuslibet 
magistris et doctoribus regentibus ac scolaribus in dictis facultatibus 
Parisius commorantibus per sedem eandem aut alias quomodocumque 
[concessis]1) necnonk) doctores regentes, licenciati, bacallarii et scolares 
universi in facultatibus iurium canonici et civilis similiter in predicto 
erigendo studio Nannetensi etiam quibuslibet privilegiis, libertatibus, 
indulgenciis et immunitatibus doctoribus regentibus, licenciatis, bacallariis 
et scolaribus in Andegavensi studio studentibus concessis seu alias de iure 
vel consuetudine debitis gaudeant in omnibus pariter et utantur ; quorum 
formam et tenorem hic pro expressis haberi volumus ac si de verbo ad 
verbum insererentur, ac quod illi, qui processu temporis bravium merue- 
rint in illa facultate, in qua studuerint obtinere, ut alios erudire valeant 
per magistrum seu magistros vel doctores regentes illius facultatis tantum, 
in qua examinatio fuerit facienda, examinentur; quod si prima examina­
tione diligenti in tali temptacione probati et predictorum magistrorum 
regentium relatione medio iuramento facienda digni reperti fuerint ad 
gradus, quos petierint obtinendos, venerabili fratri episcopo Nannetensi 
pro tempore existenti vel eius sufficienti et ydoneo vicario, quem ad hoc 
idem episcopus duxerit deputandum, sede vero episcopali vacante, illi1), 
qui ydoneus per dilectos fìlios capitulum Nannetense, vicarius in spiri-

8) ducuntur F. 
k) necnon necnon F.

h) N ; imposterum F. 
!) -W/illeJ7.

*) N; fehlt in F.
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tualibus fuerit deputatus, presententur. Idemque episcopus seu vicarius 
ut prefertur, magistris et doctoribus in eadem facultate ibidem regentibus 
convocatis et hiis, qui circa promovendos ad magisterii seu doctoratus 
honorem requiruntur, iuxta modum et consuetudinem, qui super talibus 
et aliis in predictis studiis Parisiensi et Andegavensi observantur, servatis 
licentiam tribuat et magisterii seu doctoratus honorem conferat et etiam 
largiatur. Illi vero, qui in eodem studio diete civitatis Nannetensi examinati 
et approbati fuerint ac docendi licentiam et honorem huiusmodi obtinue- 
rint, ut est dictum, extunc absque examine et approbatione alia legendi 
et docendi tarn in predicto ipsius civitatis quam singulis aliis generalibus 
studiis, in quibus voluerint legere et docere, statutis et consuetudinibus 
contrariis, eadem apostolica auctoritate vel quacumque firmitate alia 
roboratis, nequaquam obstantibus, plenam et liberam habeant facultatem.